1

DECRETO Nº 06/2018

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64.

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições
legais e com base na Lei Municipal nº 638/2017 de 30/10/2017.

DECRETA:

      Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 52.000,00 (Cinquenta
e dois mil reais), nas dotações orçamentárias:

08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  35.000,00
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO
2540;  00761;  BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2

08;  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Acréscimo;  17.000,00
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;  Abertura
08.244.0004.2052;  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2580;  00761;  BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2

TOTAL     R$ 52.000,00

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito citado no artigo anterior o Superávit
Financeiro de recursos livres e vinculados, de acordo com o artigo 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei Federal nº
4320/64, Superávit Financeiro 52.000,00.

TOTAL     R$ 52.000,00

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos onze (11) dias
do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito (2018).

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
Princesinha da BR-153 - Estado do Paraná

Praça Otacílio Ferreira, 82 – Fone/Fax: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19

----====----

		2018-02-08T09:23:10-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119